

## **Grönområdesplan på fastigheten Lövviken 1:19 m.fl.**

Föreliggande grönområdesplan över skogsmarken på Lövviken. gäller för tiden 2020–2030 (10 år). Fastigheterna ligger i Aneby kommun, Haurida församling och är belägen på en udde i södra delen av sjön Bunn.

### **Fastighetens målsättning**

Det övergripande målet med föreningens skogsinnehav är att tillgodose behov av områden för sociala värden och bevarande av befintliga natur- och kulturvärden. På Lövviken finns goda möjligheter att skapa mycket fina varierande skogsmiljöer för föreningen och naturens mångfald. En rekreationsskog har med fördel en variation av trädslag i olika ålder och gärna med en större andel lövträd och tall.

### **Rekreativsmål**

Det är svårt att ge en generell beskrivning på vad som kännetecknar den perfekta skogen i anslutning till ett tomtområde. Värdet av upplevelsen anses dock öka med trädens ålder och med minskande stamantal samt att det finns stor andel lövträd och tallar. Området bör också utgöra en rik livsmiljö för områdets växt- och djurliv, erbjuda möjligheter för bär- och svamplockning och ge skydd mot insyn, vind och luftföroreningar. Därför bör man bruka skogen småskaligt och endast i nödfall avverka större sammanhängande ytor. Några växter som nämndes särskilt vid inventeringen var tibast, en buske som blommar tidigt på våren med lilla/rosa blommor. Trädslag att fokusera på förutom tall och ek kan vara rönn och sälg som gagnar både människor och djur. (Sälgen blommar tidigt på våren och är viktig för pollinatörerna).

### **Skötselstrategi**

Inom skogsområdena bör skogsskötseln vara aktiv men ytterst varsam och följa grönområdesplanen. Stora förändringar av skogen bör undvikas och inriktningen bör vara att alltid använda skonsamma avverkningsmetoder för att minimera eventuella markskador. Vid stormfällningar tas försiktigt barrvirke bort som överstiger 5m<sup>3</sup> skog/ha. Död ved som legat länge är däremot en viktig del av den biologiska mångfalden. Skogsskötseln bör anpassas efter hur skogen används av föreningens medlemmar och ha som mål att vara funktionell för så många av de olika brukargrupperna som möjligt.

Med tanke på detta och vad som åtgärdats tidigare föreslås följande åtgärder.

### **Avdelningsbeskrivning**

Beskrivning av avdelningar med långsiktig målsättning och förslag till åtgärder i ca 10 år framåt:

#### **Beskrivning**

**Bestånd 1. Naturområde söder om fastigheten Lövviken 1:15, fram till vändplan**

**Nuläge:**

Nyligen har större träd avverkats. En del lövträd i olika storlek har sparats. Det kommer upp en hel del sly.

**Åtgärd/Målbild:**

Minst 2 – 3 röjningar under perioden för att fortsätta hålla fritt kring de träd som har sparats. Vill man låta några fler stammar komma upp kan man här gynna sälg eller rönn. Skapa en yta med få grova lövträd på sikt.

**Bestånd 2. Naturområdet norr om fastigheten Lövviken 1:39 (sluttning mot sjön)**

**Nuläge:**

Talldominerat område med inslag av både gran och löv. Området är idag flerskiktat med både stora och små träd. Området sluttar brant ner mot vattnet.

**Åtgärd/Målbild:**

På sikt skapa ett parkliknande område som domineras av tall. Tillräckligt få träd kvar för att få utsikt mot vattnet, men tillräckligt många träd kvar för att bibehålla ett visst vindsydd. Inom en zon på 5 – 10 meter närmast vattnet bör en kantzon av träd bibehållas. Om enstaka träd går av och ramlar ner i vattnet kan dessa ligga kvar. Detta ger vattnet beskuggning och organiskt material och insekter kan falla ner i vattnet och bli föda till vattenlevande djur.

I dagsläget kan en röjning av klenastammar utföras samt en gallring av klena träd. Gallra bort ca 25% av stammarna. Tänk ut vilka stammar som skall vara framtidsträd och glesa ut närmast dem. Främst tall, men i norra änden finns äldre ek. Spara även friska enbuskar.



**Bestånd 3. Naturområde söder och öster om Lövviken 1:27.****Nuläge:**

Här finns idag en del äldre lövträd, främst ek och björk. Här finns även en del större hasselbuketter. I övrigt är det ett stort röjningsbehov i området.

**Åtgärd//Målbild:**

Friställ de grova lövträd och vida hasselbuketter. Tänk på att lämna en del små slyn och mindre träd som kan växa upp och bli stora träd i framtiden. Främst av trädslagen ek, sälg, rönn, lönn och körsbär. Här finns även olvonbuskar som bör sparas. Här bör man röja ordentligt och sikta på att det inte blir närmare än två meter mellan de stammar man lämnar kvar. Ytterligare en röjning kan behövas inom 10-årsperioden. Eventuellt kan man släppa på betesdjur för att hämma uppslaget av sly. Detta bör dock göras med försiktighet så att de inte skadar de träd man vill spara för framtiden.

**Bestånd 4. Naturområde söder om fastigheterna Lövviken 1;28, 1:29, 1.30, 1:31****Nuläge:**

Område med gles skog som domineras av tall, ek och enbuskar på bergsrygg. Här finns i södra delen någon enstaka grov oxel som bör spara. I området finns även en del död och döende ved. Liggande och stående döda träd i olika skeden i nedbrytningsfaser är en bristvara i skogslandskapet. Där lever många hotade insekter och svampar.

**Åtgärd//Målbild:**

Eftersom det är ett väldigt grunt jorddjup eller inget alls är hållmarken näst intill omöjlig att föryngra därför lämnas området orört för fri utveckling. Hållmarkens vegetation är även känslig för slitage och maskiner bör ej vistas där. Döda och döende träd bör sparas men om de upplevs utgöra någon risk kan man lägga dem ned.

**Bestånd 5. Naturområde runt Lövviken 1:42****Nuläge:**

Nordöst – ett mindre område med några gamla lövträd och en del uppslag av sly.

Söder – även här en yta med en del äldre grova lövträd och uppslag av yngre sly.

Väster – brant lodrät vägg. (Bergvägg).

**Åtgärd/Målbild:**

Nordöst – se till att de gamla lövträden är fortsatt friställda. 1 – 2 röjningar inom perioden.

Söder – Gynna de gamla lövträd som finns gynna även uppslag av ek, lind, rönn, lönn och hassel, för att på sikt skapa en lövskogslund. 1 – 2 röjningar inom perioden.

Väster – Ingen åtgärd, spara/gynna en kantzon emot bergväggen. Det finns många mossor och lavar med mera som gynnas av det fuktiga och skuggiga klimatet som råder där idag.

**Bestånd 6. Naturområde norr om fastigheterna Lövviken 1:37 och 1:36****Nuläge:**

Området består av sly som under eftersommaren betats av får. Här finns idag enstaka ekar och några hasselbuketter, utöver sly.

**Åtgärd/Målbild:**

Skapa en hagmarksskog med grova gamla lövträd, hasselbuketter och bärande träd och buskar som tillexempel rönn och körsbär. Tänk även på att gynna/spara säl. Om möjlighet finns kan man fortsätta med att beta området, men för att få upp nya träd kan det då vara aktuellt att skydda plantor man vill ska bli träd med nätburar, så att de inte blir uppätta. Om man vill förstärka med ett visst träslag tillexempel körsbär kan man plantera in detta och även dessa behöver skyddas mot betning. Under perioden kommer och förmodligen även att krävas ytterligare en röjning och fler om det inte betas.

**Bestånd 7. Naturområde mellan fastigheterna Lövviken 1:20, 1:21, 1:22, 1:23, 1:24 och 1:25****Nuläge:**

Smalt område med självföryngrad löv, mest sly.

**Åtgärd/Målbild:**

Röjning bland sly för att skapa en gles lövskog på sikt. Minst två röjningar inom perioden. Gynna ek, rönn, hassel och säl. Vill man kan man tukta träden för att hålla nere höjden. Gör man detta bör man företrädesvis satsa på ek.

**Bestånd 8. Parkområde mellan fastigheterna Lövviken 1:18, 1:37 och 1:38****Nuläge:**

Område som har parkkaraktär och omfattar öppna gräsytor lek, bollspel, bad och sociala aktiviteter av olika slag. Området klipps regelbundet.

**Åtgärd/Målbild:**

Området ska fortsatt hållas öppet genom att klippas regelbundet. De stora träden inom området ska bevaras.

**Bestånd 9. Mindre Naturområden belägna öster om fastigheterna Lövviken 1:17 och 1:38**

**Nuläge:**

Norra området – ett mindre område med några gamla lövträd och en del uppslag av sly.

Södra området – ett mindre område med en stor vacker ek och uppslag av yngre sly.

**Åtgärd/Målbild:**

Områdena ska fortsatt skötas med mer sporadiska röjningar och värna om de äldre träden. En del vegetation bör få komma upp för att möjliggöra en diversifierad ålder på Vegetationen. Detta för att bättre svara mot strandskyddets syften gällande strandområden som livsmiljö för växter och djur. De stora träden inom områdena ska bevaras.



# BUNN

0604:LÖVVIKEN-FS7-F1

E=470500  
N=6421800

